ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва                                                                                                                            «__» ________ 2024 г.
ООО «АФД», в лице конкурсного управляющего Погодина Артема Геннадьевича, действующей на основании Решения арбитражного суда города Москвы от 05.12.2023 (09.12.2023 опубликовано на сайте https://kad.arbitr.ru/) по делу № А40-272525/22-86-293 Б, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «АФД»:
Лот №1: Начальная цена – 9 014 400,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Товарный знак «Триафол» № 427120; Товарный знак «Скиф» № 424045;Товарный знак «Анаконда» № 423374; Товарный знак «Глифид» № 417300; Товарный знак «Доцент» № 424860; Товарный знак «Пираклид» № 417301; Товарный знак «АФД КЕМИКАЛС» № 414573; Товарный знак «AFD CHEMICALS» № 422936; Товарный знак «AFD CHEMICALS» № 422937; Товарный знак «КАРНАБИ» № 424046; Товарный знак «АСТУС» № 423375; Товарный знак «Диатон» № 442103; Товарный знак «Тебурон» № 424391; Товарный знак «Катран» № 448619; Товарный знак «Эшелон» № 424394; Товарный знак «Эфион» № 424048; Товарный знак «Галеон» № 433769; Товарный знак «Тезис» № 464081; Товарный знак «Базальт» № 464449; Товарный знак «Метроном» № 464322; Товарный знак «Норманн» № 474349; Товарный знак «Бенцид» № 464323; Товарный знак «Капрал» № 464455; Товарный знак «Магистр» № 467929; Товарный знак «Варяг» № 464194; Товарный знак «Статус» № 490484; Товарный знак «Улан» № 490482; Товарный знак «Виконт» № 490487; Товарный знак «Кортик» № 495428; Товарный знак «Лиман» № 490488; Товарный знак «Вираж» № 490486; Товарный знак «Герцог» № 499841; Товарный знак «Торреро» № 511082; Товарный знак «Фуэрца» № 699156; Товарный знак «Команчи» № 696721; Товарный знак «Харума» № 699158; Товарный знак «ТитФлавий» № 699159; Товарный знак «ДаблПантч» № 696722; Товарный знак «AFD» № 867673; Товарный знак «Аксолотль» № 894632.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №1, на соответствующем периоде снижения цены в размере______________руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет: ООО «АФД» (ИНН/КПП 7704776064/770701001) р/с № 40702810501100035204 в АО «Альфа-Банк», г. Москва, БИК 044525593, к/с 30101810200000000593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «АФД»

	127030, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ, УЛ. НОВОСЛОБОДСКАЯ, Д. 14/19, СТР. 8, ПОМЕЩ. 3/1
ИНН/КПП 7704776064/770701001

р/с № 40702810501100035204

в АО «Альфа-Банк», г. Москва,

БИК 044525593,

к/с 30101810200000000593.
Конкурсный управляющий
ООО «АФД»
_________________/А.Г. Погодин/